湖 北 省 养 蜂 学 会
蜂学字【2018】3 号

（第三轮通知）

关于召开第二届湖北省蜂业论坛

暨湖北蜜蜂产品展销会的通知

各会员、蜂业界同仁：

为弘扬蜜蜂文化，传承蜜蜂精神，普及科学知识，提高蜂产品

的知名度、美誉度、诚信度，推动我省蜂业健康稳定发展，定于

2018年 3 月 31 日-4 月 1 日召开第二届湖北省蜂业论坛暨湖北蜜蜂

产品展销会，会议由湖北省养蜂学会主办，湖北天生源蜂业有限

公司、华中农业大学动物科技学院联合承办，得到了荆门市东宝

区人民政府、荆门市食品药品监督管理局、荆门市畜牧兽医局的

大力支持。现将会议具体事项通知如下：

一、会议主题

发展蜜蜂产业，呵护人类健康

二、会议议题

1. 国内蜂业发展的现状分析

2. 2018 年蜂产品市场行情趋势预测

3. 蜂业发展若干政策的解读

4. 蜂业精准扶贫相关举措的探讨

5. 蜂产品电商的探索与实践

6. 331 守护食药安全

7. 展示蜂产品，传播蜂文化

三、会议日程安排

时间 内容 地点 主持人

3 月 30 日
（周五）

14:00-18:00 代表报到注册 荆门帝豪国际酒店 蒋德文
18:30-20:00 晚餐 荆门帝豪国际酒店 蒋德文
20:00-21:00 湖北省养蜂学会理事长会议 荆门帝豪国际酒店 梁爱心

3
月
31
日

开

幕

式

9:00-10:00

1、 区委副书记李荆龙致辞；
2、 省畜牧局领导讲话；
3、 华中农业大学领导致辞；
4、 省养蜂学会理事长、华中

农业大学李翔讲话；
5、 副市长梁早阳宣布“湖北

省第二届蜂业论坛暨中国

农谷（东宝）第七届蜜蜂

文化旅游推介活动”启动；
6、 出席启动仪式的领导及

特邀嘉宾参加“关爱蜜蜂
保护地球”签名活动。

荆门市东宝廉政文

化广场

张再平

学

术

与
技

术

交

流

会

12:00 -13:00 午餐

14:00 -14:25

国家蜂产业技术体系项目办

主任、中国农科院蜜蜂研究所
刁青云处长：中国蜂业发展的

思考

帝豪国际酒店三楼
多功能 A 厅

刘睿

陈震

14:25-14:50

国家蜂产业技术体系岗位科

学家、中国养蜂学会副理事

长、山东农业大学动物科技学

院副院长 胥保华教授：蜜蜂

营养与健康养殖

14:50-15:15
中国蜂产品协会蜂疗专业委

员会副主任委员、蜂疗专家黄

娅丽：蜂疗与人类健康

15:15-15:40
湖北省兽药监察所所长
王峻：蜂产品的质量与用药安

全
15:40-15:50 茶歇
15:50-16:15 华中农业大学张新军研究员：

蜂业精准扶贫的方法与体会

16:15-16:40

国家蜂产业技术体系武汉综

合试验站站长、湖北省养蜂学

会副理事长 朱黎：中国养蜂

业发展必须依靠养蜂人自己

16:40-17:05
武汉兆鑫实业公司、湖北省养

蜂学会副理事长 黄兆新：蜂

业行情预测与春繁

17:05-17:30
中蜂养殖专家，诱蜂液发明人
瞿万友：发明专利诱蜂液介绍

17:30-18:00
讨论：朱黎、陈震等
蜂花粉与蜂胶新国标与市场

前景
 黄兆新

18:00-20:00 晚餐 荆门帝豪国际酒店

20:00-21:00
湖北省养蜂学会八届二次理

事会
荆门帝豪国际酒店 梁爱心

3.31-4.1 全天 湖北蜜蜂产品展销会
荆门市东宝廉政文

化广场

四、参会须知

     1. 会务费：3 月 20 日前注册报到，需缴纳 300 元/人，3 月

20 日之后注册报到，需缴纳 500 元/人，会务费含餐费、会议资料

等费用。

2. 展位费用：设置基本展位，湖北省养蜂学会会员免展位费，

其他单位将收取展位成本费 1000 元/个。

3. 住宿：荆门帝豪国际酒店，住宿费用自理。

4. 会务费缴纳方式（请备注姓名与单位）：

户  名：湖北天生源蜂业有限公司

开户行：荆门农行海慧支行

账  号：17570401040009821

5. 会议交通：

大会不安排接站和送站，请各位参会代表乘坐出租车或其他

第二届湖北省蜂业论坛暨湖北蜜蜂产品展销会

报名回执单

报名单位

姓名 性别 职务 联系电话 电子邮箱
是否需要展位/

展位数

入住时间：___年___月___日；离开时间___年___月___日。

酒店 价格 房间类型及个数

荆门帝豪国际酒店 299 元/间 单间（  ） 标间（  ）

备注：大会统一安排住宿，请参会代表提前注册并填写回执单发送至邮箱：

892001272@qq.com